
Bagr se v těchto dnech zabydlel uprostřed koryta řeky Sázavy 
1.12.2011    Benešovský deník    str. 3   Benešovsko 

    MARTINA KŘEČKOVÁ    Povodí Vltavy     

Ve vodě, která má teplotu sotva pár stupňů nad nulou se bude stroj brouzdat asi tři týdny 
 
Chrást nad Sázavou - Zhruba tři týdny mohou vídat lidé žlutý bagr uprostřed koryta řeky Sázavy. Ten 
se tam nedostal kvůli nepozornosti jeho řidiče či jiným nedopatřením, ale zcela záměrně. Má za úkol 
opravit splav mezi obcemi Chrástem nad Sázavou a Podělusy. 
 „Na jezu v Chrástu nad Sázavou, který spravuje státní podnik Povodí Vltavy, v současné 
době probíhají práce na úpravě koruny jezu a úpravě podjezí. Tyto opravy se provádí v rámci běžné 
údržby vodního díla,” uvedla Michaela Pohůnková, pracovnice oddělení styku s veřejností Povodí 
Vltavy s tím, že celá akce potrvá asi do poloviny prosince letošního roku. 
Jez je částečně poničený povodněmi, které v uplynulých několika letech naší republiku postihly, a 
částečně se na něm podepsal i zub času. 
 Díky nízké hladině řeky a téměř nulovému průtoku vody přes opravovaná místa, má speciální 
bagr snadnější práci. Může tak vyčistit jez od nežádoucích naplavenin, jakými jsou nejčastěji větve či 
kmeny polámaných stromů a bez větších problémů provést i malé a nenáročné stavební úpravy. 
Jez je vodní dílo, které slouží k vzedmutí hladiny vody na říčním toku a které také většinou umožní 
odebrat část toku mimo hlavní řečiště do náhonu. 
Zdroj : Wikipedie 
 
Foto popis| BAGR bude provádět běžnou údržbu vodního díla zhruba do poloviny prosince letošního 
roku. 
Foto autor| Foto:Deník/Martina Křečková 
Region| Střední Čechy 
 


